
ISSN 0239-846X

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 kwietnia 1986 r. Nr 6

Poz.:
UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU:

58 — nr XIII/72/86 z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie zmian w składzie osobowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w
Gdańsku.

59 — nr XIII/73/86 z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie zmian w składach osobowych niektórych komisji stałych Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku.

60 — nr XIII/79/86 z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie ustalenia ulg we wpłatach z tytułu amortyzacji za 1986 rok na
wojewódzki scentralizowany rachunek amortyzacji.

61 — nr XIII/80/86 z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie ustalenia miejscowości w województwie gdańskim, w których
pobiera się opłatę miejscową.

62 — nr XIII/82/86 z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie zakazu uprawy maku na terenie województwa gdańskiego.
63 — nr XIII/83/86 z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie zmiany planu pracy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

na rok 1986.
UCHWAŁA Nr XI/92/86 WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W ELBLĄGU I Nr XIII/74/86 WOJEWÓDZKIEJ

RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU
64 — z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie uchwalenia Planu Regionalnego Rozwoju i Modernizacji Żuław na lata

1986—1995.
UCHWAŁA MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SOPOCIE

65 — nr X/42/85 z dnia 26 listopada 1985 r. w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej w mieście Sopocie oraz
uregulowania niektórych innych spraw dotyczących tej opłaty.

58
UCHWAŁA Nr XIII/72/86 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z dnia 25 marca 1986 r.

w sprawie zmian w  składzie osobowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Gdańsku.

Na podstawie art. 96 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 3 i art. 105 
ust. 1 ustawy z dnia 13 lutego 1986 r. — Ordynacja wybor­
cza do rad narodowych (Dz. U. Nr 8, poz. 32) Wojewódzka 
Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ I-

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Wojewódzkiej 
Rady Narodowej:
1) Kazimierza Mliczka — wybranego w wyborach do rad 

narodowych w dniu 17 czerwca 1984 r. w okręgu wybor­
czym Nr 14 w Starogardzie Gdańskim — wskutek śmier­
ci.

2) Jerzego Klawikowskiego — wybranego w wyborach do 
rad narodowych w dniu 17 czerwca 1984 r. w Okręgu 
wyborczym Nr 29 obejmującym gminy: Choczewo, Gnie­
wino, Linię, Luzino i Łęczyce — wskutek zrzeczenia się 
mandatu.

§ 2.

Na wakujące miejsca uchwala się wstąpienie:
1) Henryka Weisbrodta, który w wyborach do rad narodo­

wych w dniu 17 czerwca 1984 r. w okręgu wyborczym 
Nr 14 w Starogardzie Gdańskim kandydował w obrębie 
tego same'go mandatu i nie utracił prawa wybieralności.

2) Antoniego Waszkinela, który w wyborach do rad naro­
dowych w dniu 17 czerwca 1984 r. w okręgu wyborczym 
Nr 29 obejmującym gminy:- Choczewo, Gniewino, Linię, 
Luzino i Łęczyce kandydował w obrębie tego samego 
mandatu i nie utracił prawa wybieralności.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega o­

głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskie­
go.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W. Zwierzykowski

59
UCHWAŁA Nr XIII/73/86 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku
z dnia 25 marca 1986 r.

w sprawie zmian w  składach osobowych niektórych komisji 
stałych Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku.

Na podstawie art. 114 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286, z
1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173 oraz z 1985 r. Nr 14, 
poz. 60) Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.
Odwołuje się:

1) Jerzego Klawikowskiego ze składu osobowego Komisji 
Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska,

2) Tadeusza Wosztyla ze składu osobowego Komisji Upow­
szechnienia Kultury

— spoza Rady.

§ 2 .
Powołuje się:

1) radnego Antoniego Waszkinela do składu osobowego Ko­
misji Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska,

2) do składu osobowego Komisji Gospodarki Finansowej na­
stępujące osoby spoza Rady:
1. Helenę Budzisz — zastępcę dyrektora Przedsiębiorstwa 

Połowów i Usług Rybackich „Szkuner” we W ładysła­
wowie,

2. Franciszka Puttkam era — prezesa Gminnej Spółdziel­
ni Samopomoc Chłopska w Zblewie.



Str. 48 DZIENNIK- URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 6, poz. 59, 60

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem  powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W. Zwierzykowski

60
UCHWAŁA Nr XIII/79/86 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z dnia 25 m arca 1986 r.

w sprawie ustalenia ulg we wpłatach z tytułu amortyzacji 
za 1986 rok na wojewódzki scentralizowany rachunek amor­
tyzacji.

Na podstaw ie art. 41 ust. 7 ustaw y z dnia 26 lutego 1982 r. 
o gospodarce finansow ej przedsiębiorstw  państwowych (Dz. 
U. z 1984 r. N r 16, poz. 74, Nr 26, poz. 129, Nr 34, poz. 181, 
Nr 54, poz. 275 i z 1985 r. Nr .37, poz. 174) oraz uw zględnia­
jąc zasady zaw arte w załączniku Nr 3 do uchw ały Nr 178/85 
Rady M inistrów z dnia 15 listopada 1985 r. w spraw ie cen­
tralnego planu rocznego na 1986 rok, W ojewódzka Rada N a­
rodowa uchwala, co następuje:

§ 1-

1. U stala się, że przedsiębiorstw a wymienione w załączniku 
Nr 1 do uchwały są upraw nione do ulg we w płatach z ty ­
tułu am ortyzacji za 1986 rok na wojewódzki scentralizow any 
rachunek am ortyzacji, zwany dalej „rachunkiem  am ortyza-
e j i”.
2. Ulgi we w płatach na rachunek am ortyzacji przysługują 
przedsiębiorstwom  państwowym , realizującym  inwestycje 
w łasne zarówno kontynuow ane jak i nowo rozpoczynane w 
cyklach realizacji nie przekraczających 24 miesięcy w przy­
padku inw estycji odtw orzeniow o-m odernizacyjnych i 36 m ie­
sięcy w  przypadku inw estycji rozwojowych, a także uczest­
niczącym w finansow aniu wspólnych inwestycji.

§ 2.

Wysokość ulgi wynosi 30% w artości kosztorysowej inwes­
tycji, o których mowa w § 1 ust. 2, z tym, że w poszczegól­
nych latach ulga nie może przekraczać 30% faktycznie po­
niesionych nakładów  na daną inwestycję. W przypadku fi­
nansowania inw estycji wspólnej wysokość ulgi wynosi 40% 
kwoty w płat przedsiębiorstwa na rachunek finansow ania in ­
westycji.

§ 3.

1. Podstaw ą do naliczania przez przedsiębiorstwo ulgi, o k tó ­
rej mowa w  § 1, jest złożenie w  term inie do 30 kw ietnia 
1986 r. w Wydziale Finansow ym  Urzędu Wojewódzkiego w 
Gdańsku zawiadom ienia o zamiarze realizacji inw estycji u- 
praw niającej do ulgi. Zawiadomienie musi zawierać co n a j­
mniej następujące dane:
1) nazwę zadania inwestycyjnego i jego przedmiot,
2) planowany term in rozpoczęcia i zakończenia inwestycji,
3) p lanow aną w artość kosztorysową inwestycji,
4) planow ane nakłady na realizację zadania inwestycyjnego 

w roku 1986,
5) wysokość ulgi we wpłacie am ortyzacji, w tym  wysokość 

ulgi przypadającą na rok podatkowy,
6) planow any udział w płat am ortyzacji do budżetu po u- 

względnieniu planowanych ulg oraz zwolnień określonych 
w art. 41 ustaw y z dnia 26 lutego 1982 r. o gospodarce 
finansow ej przedsiębiorstw  państwowych.

W przypadku realizow ania inwestycji wspólnej zawiadom ie­
nie m usi zawierać ponadto:
7) nazwę i adres realizatora wspólnej inwestycji,
8) kopię umowy o realizację wspólnej inwestycji,
9) p lanow aną wysokość w płat na w spólną inwestycję,

w  tym  wysokość w płaty planowanej na dany rok podat­
kowy.

2. Po zakończeniu roku podatkowego przedsiębiorstwo w te r­
minach obowiązujących dla sporządzenia bilansu, dokona 
rozliczenia ulg we w płatach am ortyzacji stosownie do fak­
tycznie poniesionych nakładów  na zadania inw estycyjne w y­
mienione w  zawiadomieniu.
3. Łączna kw ota ulgi przysługującej przedsiębiorstwu nie 
może być wyższa od kwoty am ortyzacji przewidzianej do 
w płacenia na rachunek am ortyzacji.

§ 4.

W przypadku w ykorzystania przez przedsiębiorstwo ulgi 
niezgodnie z jej przeznaczeniem  lub nieterm inowego zreali­
zowania inwestycji, przedsiębiorstwo przekaże na rachunek 
am ortyzacji równow artość naliczonej ulgi w raz z należnym i 
odsetkam i za zwłokę.

§ 5.

Zw alnia się przedsiębiorstw a wymienione w załączniku 
Nr 2 do uchwały, od w płat za rok 1986 na rachunek am or­
tyzacji wym ieniony w § 1 ust. 1.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W. Zwierzykowski

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/79/86 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w G dań­
sku z dnia 25 m arca 1986 r.

Przedsiębiorstw a upraw nione do ulg we w płatach z ty tu łu  
am ortyzacji za 1986 rok na wojewódzki scentralizow any ra ­
chunek am ortyzacji, na w arunkach określonych uchw ałą Nr 
XIII/79/86 W ojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 
25 m arca 1986 r.:

I. Rolnictwo

1. Rolnicze Przedsiębiorstw o Usług Technicznych „Te-
chnirol” w Gdańsku,

2. Baza Zaopatrzenia i Zbytu w Pruszczu Gdańskim,
3. Rejonowe Przedsiębiorstw o M elioracyjne w S taro ­

gardzie Gdańskim,
4. Rejonowe Przedsiębiorstw o M elioracyjne w W ejhe­

rowie,
5. Przedsiębiorstw o Sprzętu i T ransportu  Wodno-Melio­

racyjnego w Pruszczu Gdańskim,
6. Przedsiębiorstw o K onserw acji U rządzeń Wodnych 

i M elioracyjnych w  Pruszczu Gdańskim.

II. Gospodarka Komunalna i Mieszkaniowa

1. W ojewódzkie Przedsiębiorstw o Taksówkowe w G dań­
sku,

2. Okręgowe Przedsiębiorstw o Energetyki Cieplnej w 
Gdańsku,

3. Okręgowe Przedsiębiorstw o Energetyki Cieplnej w 
Gdyni,

4. Przedsiębiorstw o Gospodarki K om unalnej i M ieszka­
niowej w W ejherowie,

5. Przedsiębiorstw o Gospodarki M ieszkaniowej w No­
wym Porcie,

6. Przedsiębiorstw o G ospodarki M ieszkaniowej Gdańsk- 
Oliwa,

7. Przedsiębiorstw o Gospodarki M ieszkaniowej w  Gdy­
ni,

8. W ojewódzki Ośrodek Inform atyki w Gdańsku,
9. Przedsiębiorstw o Dróg. i . Zieleni w Gdyni,

10. Przedsiębiorstw o Dróg i Zieleni w Sopocie,
11. Przedsiębiorstw o Gospodarki K om unalnej i Miesz­

kaniowej w  Pucku.



Nr 6, póz. 60, 61 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 49

III. Turystyka § 1.

1. Przedsiębiorstw o Usług Turystycznych „Kąpielisko 
M orskie Sopot”,

2. M iejskie Przedsiębiorstw o Turystyczne „Gdańsk- 
T ourist”,

3. Przedsiębiorstw o Usług Turystycznych „Hel” we W ła­
dysławowie.

IV. Budownictwo

Zakupy sprzętu i środków transportowych

10 .

11.

Gdańskie Przedsiębiorstw o Robót Inżynieryjnych w 
Gdańsku,
Przedsiębiorstw o Sprzętow o-Transportow e Rolnictwa 
i Gospodarki Żywnościowej „Transrol”, 
Przedsiębiorstw o Uprzemysłowionego Budownictwa 
Rolniczego „B udrol-G dańsk”,
Przedsiębiorstw o Produkcji Betonów Budownictwa 
Rolniczego „Rolbet”,
W ojewódzkie Przedsiębiorstw o Transportu  i Sprzętu 
Budow nictw a Komunalnego,
Przedsiębiorstw o P rodukcji S tolarki Budownictwa 
Komunalnego,
Przedsiębiorstw o P rodukcji Betonów Budownictwa 
Kom unalnego „Kom bet”,
Przedsiębiorstw o Robót Inżynieryjnych Budownictwa 
Przemysłowego,
Przedsiębiorstw o Budownictwa Inżynierii Miejskiej 
„Inżynieria-G dańsk”,
Przedsiębiorstw o Usług Socjalnych Budownictwa, 
Branżowy Ośrodek Elektronicznej Techniki Oblicze­
niowej Budownictwa Rolniczego „Betobr”.

Modernizacja wytwórni prefabrykatów

1. G dański K om binat Budowy Domów,
2. K om binat Budow lany Gdynia,
3. Gdańskie Przedsiębiorstw o Budownictwa Miejskiego.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/79/86 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w G dańsku 
z dnia 25 .m arca 1986 r.

Przedsiębiorstw a zwolnione od w płat z ty tu łu  am ortyzacji 
za 1986 rok na wojewódzki scentralizow any rachunek am or­
tyzacji: ^

państw owe przedsiębiorstw a gospodarki rolnej, 
gospodarstw a pomocnicze zasadniczych szkół ro ln i­
czych,
W ojewódzki Ośrodek Pos‘tępu Rolniczego w Lubaniu, 
Gm inny Zakład K om unalny i Ochrony Środowiska 
w  Choczewie,
Przedsiębiorstw o Robót Sanitarno-Porządkow yeh w 
Gdańsku,
M iejskie Przedsiębiorstw o Zieleni w Gdańsku, 
M iejski Ogród Zoologiczny w  Gdańsku, 
Przedsiębiorstw o Dróg i Mostów, w  Gdańsku, 
Przedsiębiorstw o G ospodarki K om unalnej 
kaniowej w  Kościerzynie,
Przedsiębiorstw o G ospodarki 
kaniow ej w Pruszczu Gd.,
Przedsiębiorstw o Gospodarki 
kaniowej we W ładysławowie,
Przedsiębiorstw o Gospodarki 
kaniow ej w  S tarogardzie Gd.,

13. Przedsiębiorstw o Gospodarki 
kaniow ej w  Tczewie.

61
UCHWAŁA Nr XHI/80/86 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z dnia 25 m arca 1986 r.

w sprawie ustalenia miejscowości w wojewódzwie gdańskim, 
w których pobiera się opłatę miejscową.

Na podstaw ie art. 15 ust. 3 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), 
W ojewódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

6 .
7.
8 . 

9.

10 .

1 1 .

12 .

K om unalnej i Miesz-

K om unalnej i Miesz-

Kom unalnej i Miesz-

Kom unalnej i Miesz-

Kom unalnej i Miesz-

U stala się miejscowości na terenie w ojewództwa gdań­
skiego posiadające korzystne właściwości klim atyczne, w a­
lory krajobrazow e oraz w arunki umożliwiające okresowy 
pobyt osobom fizycznym w  celach wypoczynkowych, zdro­
wotnych lub turystycznych — w  których pobiera się opłatę 
miejscową — wymienione w  wykazie stanowiącym  załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Traci moc uchwała Nr 11/12/76 W ojewódzkiej Rady N aro­
dowej w Gdańsku z dnia 17 m aja 1986 r. w spraw ie okre­
ślenia miejscowości posiadających w alory turystyczne, w k tó ­
rych pobiera się opłatę klim atyczną- (Dz. Urz. WRN Nr 10, 
poz. 43).

§ 3.

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzwa G dańskie­
go.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

W. Zwierzykowski

Załącznik do uchwały Nr XIII/80/86 
W ojewódzkiej R ady Narodowej w 
Gdańsku z dnia 25 m arca 1986 r.

W Y K A Z
miejscowości w  województwie gdańskim, 
w których pobiera się opłatę miejscową:

Lp. Miejscowość Gm ina
1 2 3
1 Białogóra Krokowa
2 Borowo K artuzy
3 Borsk K arsin
4 Borucino Stężyca
5 Borzechowo Zblewo
6 Brodnica Dolna K artuzy
7 Brodnica Górna K artuzy
8 Chmielno Chmielno
9 Choczewo Choczewo

10 Czar lina Kościerzyna
11 Dębki Krokowa
12 Dziemiany Dziemiany
13 Dzierżążno K artuzy
14 Garćzyn Kościerzyna
15 Miasto Gdańsk (wraz z

Sobieszewem i Swibnem) —

16 Miasto Gdynia —

17 Gołuń Kościerzyna
18 Gowidlino Sierakowice
19 Miasto Hel —

20 Miasto Jasta rn ia —

(wraz z Ju ra tą  i Kuźnicą)
21 K am ienica K rólewska Sierakowice
22 Miasto K artuzy —

23 Kłodno Sulęczyno
24 Miasto Kościerzyna —

25 K rzeszna. Stężyca
26 Lipusz Lipusz
27 Lubiatowo Choczewo
28 Łapino K olbudy Górne
29 Ocypel Lubichowo
30 Osiek Osiek
31 Osłonino Puck
32 Ostrzyce Somonino
33 Otomino Kolbudy Górne
34 Potęgowo Linia
35 Przywidz Przywidz
36 M iasto Puck —

37 R aduń Dziemiany
38 Ręboszewo'- K artuzy
39 Rewa Kosakowo
40 Rzucewo Puck



Str. 50 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO N r 6, poz. 61, 62, 63, 64

1 2 3

41 Sopot _
42 Stężyca Stężyca
43 Sulęczyno Sulęczyno
44 Swarzewo Puck
45 Sycowa H uta Kościerzyna
46 Szym bark Stężyca
47 Szarlota Kościerzyna
48 Wdzydze Kiszewskie Kościerzyna

• 49 Wdzydze Tucholskie K arsin
50 Wiele K arsin
51 Wieżyca ‘ Stężyca
52 Miasto W ładysławowo 

(wraz z Jastrzęb ią Górą, 
K arw ią, Cetniewem,

*

Chłapowem i Chałupami) —

53 Zawory Chmielno
54 Zgorzałe Stężyca

62
UCHWAŁA Nr XIII/82/86 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z dnia 25 m arca 1986 r.

w sprawie zakazu uprawy maku na terenie województwa 
gdańskiego.
• Na podstaw ie art. 10 ust. 5 ustaw y z dnia 31 stycznia 
1985 r. o zapobieganiu narkom anii (Dz. U. Nr 4, poz. 15) 
W ojewódzka Rada Narodowa w  G dańsku uchw ala, co n a ­
stępuje:

§ 1.
1. W prowadza się na terenie województwa gdańskiego zakaz 
upraw  m aku prowadzonych przez rolników  indyw idualnych 
na cele spożywcze na gruntach przyzagrodowych, na po­
wierzchni nie przekraczającej 20 m2.
2. Zakaz,-o k tórym  mowa w ust. 1, obowiązuje do dnia 31 
grudnia 1990 r.

§ 2 .
Upraw y m aku prowadzone w brew  zakazowi, o których 

mowa w  § 1, u legają z mocy praw a zniszczeniu lub przeję­
ciu na rzecz S karbu  Państw a bez odszkodowania w  trybie 
przepisów o postępow aniu egzekucyjnym  w  adm inistracji.

§ 3.
W arunki innych upraw  malfu regulu ją przepisy ustaw y 

z dnia 31 stycznia 1985 r. o zapobieganiu narkom anii (Dz. U. 
Nr 4, poz. 15).

§ 4.
Określeniem  m ak oznacza się roślinę z gatunku m ak le­

karski (Papaver som niferum  L), zwaną również m akiem  og­
rodowym  albo upraw ow ym  oraz roślinę z gatunku m ak 
przykw iatow y (Papaver bracteatum  Lindl.).

§ 5.
Nadzór nad w ykonaniem  przepisów uchwały spraw uje 

W ojewoda Gdański.
§ 6 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

W. Zwierzykow ski

63
UCHWAŁA Nr XIII/83/86 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku
z dnia 25 m arca 1986 r.

w sprawie zmiany planu pracy Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w  Gdańsku na rok 1986.

Na podstaw ie art. 88 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca
1983 r. o system ie rad  narodowych i sam orządu te ry to ria l­
nego Dz. U. z 1983 r. N r 41, poz. 185 i N r 62, poz. 286 z
1984 r. N r 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173 oraz z 1985 r. N r 14,

poz. 160) W ojewódzka Rada Narodowa w G dańsku uchwala, 
co następuje:

-i- § 1.
W planie sesji W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  G dań­

sku na rok 1986, stanow iącym  załącznik do uchw ały Nr 
XI/62/85 W ojewódzkiej Rady N arodowej w Gdańsku z dnia 
20 grudnia 1985 r. w spraw ie p lanu  pracy W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w G dańsku na rok 1986 (Dz. Urz. W. Gd. 
Nr 20, poz. 248) w prow adza się następujące zmiany:
1) punk t 3 piętnastej sesji zaplanowanej na miesiąc m aj

1986 r. z powyższego planu  przenosi się na miesiąc m aj
1987 r. jako odrębny tem at: „Stan i perspektyw y rozwo­
ju kom unikacji pasażerskiej w województwie gdańskim ”;

2) na sesję p iętnastą w miesiącu m aju  1986 r. wprowadza 
się jako punk t 3 „Inform ację o realizacji uchw ały Nr 
111/17/80 W ojewódzkiej Rady N arodow ej z dnia 7 lipca 
1980 r. w spraw ie k ierunków  uspraw nienia usług poczto- 
w o-telekom unikacyjnych na teren ie w ojew ództwa gdań­
skiego”.

§ 2 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem  powzięcia i podlega 

ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

W. Zwierzykowski

64
UCHWAŁA 
N r XI/92/86

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Elblągu
i Nr XIII/74/86 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku
z dnia 25 m arca 1986 r.

w sprawie uchwalenia Planu Regionalnego Rozwoju i Mo­
dernizacji Żuław na lata 1986—1995.

W celu stw orzenia podsfśfw do harm onijnego, dynam icz­
nego rozwoju Żuław, na podstaw ie art. 44 ust. 1 i art. 99 
ust. 1 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o system ie rad  naro ­
dowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. N r 41, 
poz. 185 i Nr 62, poz. 286, z 1984 r. N r 21, poz. 100 i N r 31, 
poz. 173 oraz z 1985 r. N r 14, poz. 60), art. 16 ust. 2 i 4 u s ta ­
wy z dnia 12 lipca 1984 r. o planow aniu przestrzennym  
(Dz. U. Nr 35, poz. 185) oraz art. 1 4 'ust. 7 i art. 31 ust. 1 
p k t 1 ustaw y z dnia 26 lutego 1982 r. o planow aniu społecz­
no-gospodarczym (Dz. U. z 1982 r. N r 7, poz. 51 i z 1983 r. 
Nr 71, poz. 318) W ojewódzkie Rady Narodowe w  Elblągu i 
G dańsku uchw alają, co następuje:

§ 1.
Uchwala się P lan  Regionalny Rozwoju i M odernizacji 

Żuław  na lata 1986—1995, zwany dalej „P lanem ”, sk ładają­
cy się z następujących integralnych części:
1) rysunku P lanu  sporządzonego na planszach w  skali 

1 : 50 000:
a) plansza P I  — dotyczy realizacji celu: odbudowa
, tożsamości Żuław,

b) plansza P II — dotyczy realizacji celu: zabezpiecze­
nie istn ienia Żuław,

c) plansza P III — dotyczy realizacji celu: podniesienie
atrakcyjności życia na Żuławach,

d) plansza P IV — dotyczy realizacji celu: przygotow a­
nie gospodarki żywnościowej do in ­
tensyw nego rozwoju,

e) plansza P V — dotyczy realizacji celu: wyposażenie
przestrzeni w  niezbędne elem enty ob­
sługi,

2) tekstu  P lanu
— stanowiących załączniki do uchwały.*)

§ 2.
U stala się, że podstaw ą działań na rzecz realizacji P lanu 

będą utrw alenie i uaktyw nienie działalności adm inistracy j­
no-gospodarczej na Żuławach a szczególnie:

*) Powyższych załączników nie ogłasza się w  niniejszym  
Dzienniku Urzędowym.



N r 6, poz. 64 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 51

a) ciągłość zaangażowania na rzecz sprawności technicznej 
i organizacyjnej osłony przeciwpowodziowej i melioracji,

b) inicjow anie i popieranie różnych form  sam orządu żuław ­
skiego,

c) organiczny i spójny rozwój w szystkich dziedzin życia 
społeczno-gospodarczego na Żuławach,

d) pomoc na rzecz produkcji rolnej poprzez zabezpieczenie 
środków oraz stw arzanie w arunków  do ciągłego podno­
szenia kw alifikacji producentów ,

e) popieranie i popularyzowanie wysokiej roli agrotechniki 
i aglom eracji w produkcji roślinnej oraz zootechniki i 
p rofilaktyki w eterynary jnej w produkcji zwierzęcej,

f) działania na rzecz istotnego w zrostu poziomu m echani­
zacji prac opartej o sprzęt jakościowo i param etrycznie 
dostosowany do specyfiki Żuław.

§ 3.
1. Na terenie wyznaczonym na rysunku P lanu granicą ochro­
ny obszaru Żuław  ustala się nadrzędność gospodarki rolnej 
nad innym i funkcjam i społeczno-gospodarczymi.
2. Na obszarze, o którym  mowa w  ust. 1, zabrania się — 
z uwzględnieniem ust. 4 — lokalizowania i realizow ania in ­
w estycji obcych tj. takich, których funkcje i zadania nie są 
związane bezpośrednio lub pośrednio z gospodarką rolną o- 
raz ustaleniam i dotyczącymi różnych form  ochrony obszaru 
Żuław.
3. Zakaz, o k tórym  mowa w ust. 2, dotyczy również rozwo­
ju i m odernizacji istniejących obiektów nie związanych bez­
pośrednio lub pośrednio z gospodarką rolną.
4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach funkcje i in ­
w estycje obce o dużym znaczeniu gospodarczym mogą być 
wprowadzane, z w yjątk iem  terenów  szczególnie chronionych, 
po w ykonaniu analiz ekonom icznych różnych w ariantów  lo­
kalizacyjnych na terenie określonym  w ust. 1 i poza tym 
obszarem ze szczególnym uwzględnieniem  ich szkodliwości 
dla m ieszkańców i produkcji rolnej.

§ 4.

1. S tw ierdza się potrzebę opracowywania — w m iarę n a ra ­
stania problem ów związanych z postępem  w produkcji ro l­
nej — planów kompleksowej m odernizacji przyrodniczo-tech- 
niczno-rolniczej przestrzeni poszczególnych gmin i wsi.
2. Plany, o których mowa w  ust. 1, pow inny dotyczyć w 
szczególności: udrożnienia lub m odernizacji system u melio­
racyjnego, scalania gruntów , budowy dróg rolniczych, reelek- 
try fikacji, wodociągowania wsi, przedsięwzięć z zakresu o- 
chrony środowiska przyrodniczego i kulturowego. W odnie­
sieniu do zagadnień m elioracji plany te m uszą być rozpatry­
w ane w  układzie polderowym niezależnie od granic podziału 
adm inistracyjnego.
3. Z zastrzeżeniem  ust. 5 plany, o których mowa w  ust. 1, 
opracowuje się przede w szystkim  na wniosek samorządu 
mieszkańców.
4. Opracowywanie^ planów, o których mowa w ust. 1, orga­
nizują terenow e organy adm inistracji państw owej stopnia 
podstawowego.
5. W celu w ypracow ania metod sporządzania, plany o k tó­
rych mowa w ust. 1, zostaną opracowane w pierwszej kolej­
ności dla gmin: Gronowo Elbląskie (wraz ze zlewnią rzeki 
Fiszewki) w województwie elbląskim  i Cedry Wielkie w  wo­
jewództwie gdańskim.
6. Celem planów, o których mowa w  ust. 1, jest zapewnie­
nie pełnej synchronizacji działań na rzecz optym alnej pro­
dukcji rolnej w raz z określeniem  jej kierunków .

§ 5.

1. Zobowiązuje się rady narodowe stopnia podstawowego do 
spowodowania opracowania i przyjęcia w  term inie do dnia 
31 grudnia 1987 r. program ów higienizacji m iast, gmin i po­
szczególnych wsi żuławskich.
2. Program y, o których mowa w ust. 1, pow inny obejmować 
następujące zagadnienia: zasady obiegu substancji organicz­
nych w różnych typach gospodarstw , organizacja wywozu i 
składow ania wszystkich nieczystości, odpadów i surowców 
w tórnych, lokalizacja i organizacja wysypisk międzygm in­
nych i gm innych oraz m iejsc składow ania śmieci we wsiach 
i osiedlach, likw idacja dzikich wysypisk, grzebowiska aw a­
ryjne padliny, zasady porządkow ania zagród, gospodarstw  i 
miejscowości, zasady i sposób realizacji zadrzewień i zakrze-

w ień oraz porządkowania zieleni publicznej i parków  w iej­
skich itp.
3. Przed zatw ierdzeniem  przez rady  narodowe program y, o 
których mowa w  ust. 1, powinny uzyskać akceptację zebra­
nia w iejskiego z ustaleniem : stopnia zaangażowania lokalnej 
społeczności w ich realizację oraz sposobu kontroli w ykona­
nia obowiązków w ynikających z programów.

§ 6 .

1. Zobowiązuje się rady narodowe stopnia podstawowego do 
dokonania w eryfikacji obowiązujących m iejscowych planów  
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, o k tórym  mo­
w a w § 3, w celu zapew nienia ich zgodności z ustaleniam i 
uchwały.
2. Do czasu przeprow adzenia w eryfikacji, o k tórej mowa w  
ust. 1, w  spraw ach rozbieżnych z obowiązującymi planam i 
obowiązują ustalenia uchwały.

§ 7.

1. Zobowiązuje się Wojewodę Elbląskiego i Wojewodę G dań­
skiego do:
1) podejm owania na szczeblu centralnym  działań m ających 

na celu nadanie spraw om  Żuław  wysokiej rangi w yraża­
jącej się w  szczególności:
a) zapewnieniem  niezbędnych środków w kolejnych p la­

nach społeczno-gospodarczych rocznych i w ieloletnich,
b) zabezpieczeniem sprzętow o-m ateriałow ym ,
c) uzyskaniem  niezbędnych regulacji praw nych,

2) prowadzenia działań koordynacyjnych na rzecz realizacji 
P lanu poprzez:
a) powołanie społecznej rady  rozwoju Żuław  oraz ,biur 

rozwoju Żuław,
b) opracowanie program ów realizacji niniejszej uchwały 

oraz zasad kontroli ich wykonania,
c) zapew nienie pomocy w przeprow adzeniu w eryfikacji 

planów  zagospodarowania przestrzennego, opracowa­
niu planów kom pleksowej m odernizacji przyrodniczo- 
-techniczno-rolniczej przestrzeni gmin i wsi oraz o- 
pracow aniu i w drożeniu program ów higienizacji m iast, 
gmin i wsi,

3) prow adzenia działań wdrożeniowych poprzez:
■ a) podjęcie inicjatyw  w zakresie ustanow ienia obronnych 

s tru k tu r organizacyjnych adekw atnych do skali zagro­
żenia powodziowego ujścia Wisły, 

b) powołanie żuławskich s tru k tu r organizacyjnych w za­
kresie eksploatacji system u m elioracyjnego, po prze­
prow adzeniu szerokiej konsultacji ze społeczeństwem 
Żuław,

• c) powołanie s tru k tu r niezbędnych do budowy i eksploa­
tacji żuławskich dróg rolniczych z opracowaniem  pro­
gram u zabezpieczenia m ateriałowego i technicznego w 
oparciu o różne w arian ty  techniczne w raz z określe­
niem  w szystkich możliwych rezerw  na uruchom ienie 
realizacji,

d) podejm owanie inicjatyw  legislacyjnych w w ypadku 
stw ierdzania, że funkcjonujące praw o nie uwzględnia 
specyfiki obszaru żuławskiego,

4) prowadzenia działań badawczo-planistycznych poprzez:
a) rozszerzenie zakresu działań Oddziału Żuławskiego 

Insty tu tu  M elioracji Użytków Zielonych w  Falętach,
b) wyznaczenie a następnie popularyzowanie doświad­

czeń gospodarstw  pilotujących sektora uspołecznione­
go i indywidualnego w  zakresie nowoczesnych, in ten­
sywnych form  żuławskiego gospodarowania, kom plek­
sowych upraw  nowych odm ian wzorcowej hodowli by­
dła, polderowej gospodarki wodnej itp.,

c) opracowanie w latach 1990 i 1995 ocen realizacji P la­
nu Regionalnego oraz ich przedłożenie W ojewódzkim 
Radom Narodowym,

d) opracowanie do końca roku 1990 program u i w nios­
ków do NPSG i WPSG 1991—1995 w ram ach realiza­
cji strategii żuław skiej i P lanu  Regionalnego,

e) opracowanie do 1993 roku strategii żuławskiej na ok­
res po 1995 roku z uwzględnieniem  m.in. rozwoju 
transportu  wodnego,

f) opracowanie w latach 1994—1995 nowego planu regio­
nalnego rozwoju Żuław,

5) w ykorzystania w dalszych pracach wniosków zgłoszonych 
przez komisje i radnych Wojewódzkich Rad Narodowych 
w Elblągu i Gdańsku, które rozw ijają założenia P lanu 
Regionalnego.



Str. 52 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 6, poz. 64, 65

2. Zobowiązuje się Wojewodę Gdańskiego do rozważenia, w 
opracowywanym planie województwa gdańskiego i następ­
nie w planie aglomeracji gdańskiej, wniosków z Planu ze 
szczególnym uwzględnieniem ochrony obszaru Żuław przed 
funkcjami obcymi.
3. Zobowiązuje się Wojewodę Elbląskiego do następujących 
działań:
1) przeprowadzenia niezbędnych prac studialnych w celu 

podjęcia ostatecznych decyzji co do celowości i warun­
ków:
a) utworzenia Żuławskiego Parku Krajobrazowego,
b)' utworzenia parku etnograficznego łącznie z Muzeum 

Żuławskim,
c) utworzenia skansenu „in situ” na terenie wsi Żuław- 

ka-Drewnica,
d) utworzenia Żuławskiego Parku Narodowego,
e) ustanowienia rezerwatu ujścia Wisły,
f) ustanowienia pomników przyrody według propozycji 

podanych w tekście Planu,
2) uwzględnienia w podziale nakładów inwestycyjnych o- 

koliczności rozliczenia robót realizowanych w ramach 
uchwały Nr 73/83 Rady Ministrów poza obszarem obję­
tym Planem Regionalnym Rozwoju i Modernizacji Żu­
ław oraz uwzględnienia prac związanych z zabezpiecze­
niem przeciwpowodziowym i melioracją Niziny Kwidzyń­
skiej, ściśle powiązanej hydrologicznie z Żuławami.

§ 8-Zobowiązuje się Głównych Architektów Wojewódzkich w 
Elblągu i Gdańsku do przechowywania Planu i udostępnia­
nia zainteresowanym.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłosze­

nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Elbląskiego oraz 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Gdańsku 
W. Zwierzykowski

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Elblągu 
R. Święcicki

65

UCHWAŁA Nr X/42/85 
Miejskiej Rady Narodowej w  Sopocie

z dnia 26 listopada 1985 r.

w  sprawie określenia stawki opłaty miejscowej w  mieście 
Sopocie i uregulowania niektórych innych spraw dotyczą­
cych tej opłaty.

Na podstawie art. 15 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr. 12, 
poz. 50) w związku z art. 67 ust. 1 pkt. 1 i art. 72 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. Nr 41, 
poz. 185 i Nr 62, poz. 286, z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31,’ 
poz. 173 oraz z 1985 r. Nr 14, poz. 60) po zasięgnięciu opinii 
swej Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzen­
nego i Gospodarki Finansowej Miejska Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Określa się stawkę dzienną opłaty miejscowej w mieście 
Sopocie w  wysokości 30 zł od osoby za każdy dzień pobytu 
na obszarze administracyjnym tego miasta osób fizycznych 
przebywających tam okresowo w  celach wypoczynkowych, 
zdrowotnych lub turystycznych.
2. Opłatę miejscową, o której mowa w poprzedzającym ustę­
pie, pobiera się na podstawie i według postanowień artyku­
łu 15 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) oraz według posta­
nowień zawartych w §§ 1—7 niniejszej uchwały

§ 2

1. Opłacie miejscowej w mieście Sopocie nie podlegają mie­
szkańcy zameldowani w tym mieście na pobyt czasowy 
związany z pobieraniem nauki lub zatrudnieniem na czas 
nie określony, a także pracownicy uspołecznionych zakła­
dów pracy delegowani do miasta Sopotu w celach służbo­
wych.
2. Z mocy art. 15 ust. 2 powołanej ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, opłaty miejscowej nie pobiera się od 
osób przebywających na leczeniu w szpitalach uzdrowisko­
wych i innych zakładach typu szpitalnego, a także od in­
nych osób nie podlegających tej opłacie z mocy powyższego 
przepisu.
3. Zgodnie z art. 15 ust. 6 powołanej ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, opłatę miejscową od dzieci i uczącej 
się młodzieży pobiera się w wysokości 20%, a od emerytów 
i rencistów — w wysokości 50% stawki określonej w § 1 
ust. 1 niniejszej chwały.

§ 3

Oprócz ustawowych zwolnień od opłaty miejscowej, o któ­
rych mowa w art. 15 ust. 2 powołanej ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, zwalnia się od opłaty miejscowej w 
mieście Sopocie rencistów i inwalidów wojennych oraz oso­
by sprawujące opiekę nad rencistami i inwalidami zaliczo­
nymi do I-ej grupy inwalidzkiej.

§ 4

Opłatę miejscową na obszarze miasta Sopotu w sezonie 
letnim trwającym od dnia 1 maja do dnia 30 września pobiera 
się w wysokości określonej w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 3, a od 
dnia 1 października, danego roku do dnia 30 kwietnia na­
stępnego roku — w wysokości obniżonej o 50%.

§ 5

Do opłaty miejscowej m ają odpowiednie zastosowanie 
przepisy w sprawie wymiaru, poboru i egzekucji zobowiązań 
podatkowych.

§ 6

Wpływy z opłaty miejscowej w mieście Sopocie przezna­
cza się na fundusz rozwoju tego miasta zgodnie z uchwałą 
Nr 240 Rady Ministrów z dnia 14 października 1974 r. w 
sprawie utworzenia funduszu rozwoju miasat Sopotu (M.P. 
Nr 35, poz. 205).

§ 7

1. Organizację i realizację poboru opłaty miejscowej w mie­
ście Sopocie zleca się Przedsiębiorstwu Usług Turystycznych 
„Kąpielisko Morskie Sopot” z równoczesnym upoważnieniem 
tego Przedsiębiorstwa do koordynacji spraw poboru opłaty 
we współdziałaniu z innymi państwowymi jednostkami orga­
nizacyjnymi.
2. Szczegółowe zasady poboru i rozliczania opłaty miejsco­
wej w mieście Sopocie określi Prezydent tego miasta.

Traci moc uchwała Nr XI1/56/76 Miejskiej Rady Narodo­
wej w Sopocie z dnia 29 lipca 1976 r. w sprawie opłaty kli­
matycznej (Dz. Urz. WRN w Gdańsku z 1976 r. Nr 18 poz. 
86 i z 1979 r. Nr 5, poz. 20).

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

E. Kęsik

Ceną niniejszego numeru wynosi: 12,— zł. RSW „P-K-R” PZGraf. Gdańsk. Zam. 873 — 86 — 1500


